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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANTA

ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 12-2023-MPH/CS-SEGUNDA CONVOCATORIA
DERIVADO DE CP. N° 01-2023-MPH/CS-01

NUMERO DE ACTA |

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Huanta, a los 11 dias del mes de julio del afio 2023, en la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Huanta, siendo la
hora 10:00 horas, el Comité de Seleccion, designado mediante anexo N°04, encargados de la preparacion, conducciéon y realizacion del
procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 12-2023-MPH/CS-SEGUNDA CONVOCATORIA DERIVADO DE CP. N°
01-2023-MPH/CS-01 cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO BACHEO, RECAPEO Y REPOSICION DE
PAVIMENTO FLEXIBLE DE LA OBRA: RECUPERACION DE PAVIMENTO, SENALES DE TRAFICO, CUNETA Y SARDINEL; EN EL (LA)
JIRONES DE AYACUCHO, SUCRE, LA MAR, CORDOVA, PSAJE MERCADO 05 ESQUINAS, JUANA LANDA, PUNO Y DEMAS JIRONES,
DISTRITO DE HUANTA, PROVINCIA DE HUANTA, DEPARTAMENTO DE AYACUCHO., a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION
DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguiente miembro:

Presidente ING. Felipe Gustavo Oriundo Nufig{ Dependencia: Gerente de Infraestructura y Desarrolio Terretorial

2do. Miembro

suplente ING. Carlos Retamozo Andrade | Dependencia: Sub Gerente de Formulacion de estudios de Pre Inversion

2do. Miembro CPC. Christian Velarde Peceros |Dependencia: Jefe de Abastecimiento y Control Patrimonial

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N® Nombre o razén social del participante RUC

1 JAVE ALVITES JORGE LUIS 10192273388
5 ggmg;ﬁgggom NEPAL S.A.C. CONSULTORES Y CONTRATISTAS 20407412592
3 |CONSTRUCTORA FRANCO & HNOS S.A.C. 20482617019
4 IMARVI CONSTRUCTORA & CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20534543485
5 |CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20542513439
L} PROMOTORA DE PROYECTOS SAN MIGUEL S.A.C. 20553792119
7 gF?/\RI\ng:C(I;ON FRAMI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION 20563330881
8 gggggﬁgggﬁmg E&TEAJIID.ZORA KEFREN EMPRESA INDIVIDUAL DE 20568804180
9 CORPORACION FRENCOMIN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20600271815
10 |SVT CONSTRUCTORES E.L.R.L. 20602145167
11 |GRUPO ONIX INGENIEROS S.A.C. 20602754554
12 . CAMILA SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES E.I.R.L. 20603897294
13 [PRONDIS CONTRATISTAS GENERALES E.L.R.L. 20604114145
14 |ANNAN E.LR.L. 20605993738
15 |GRUPO MEFORD S.A.C. 20607450286
16 |GRUPO CORPORATIVO 3NAV S AC. 20609528941
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Acto seguido, se procede con la revisidn de las ofertas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las especificaciones técnicas previstas en las bases.

S |DETALLE DE LOS POSTORES
Dentro de la fecha prevista para la evaluacion y calificacion de ofertas en el cronograma del procedimiento, el COMITE DE SELECCION realiza la
apertura de ofertas de manera electrénica a través del SEACE (descarga de la informacién de las ofertas).
Evidenciando que los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electrénica a través del SEACE.
o P Fecha de Hora de
N Nombre o razon social del postor SaaTaton Y L
1 CONSORCIO VIAL HUANTA CONFORMADOQ POR (20600271815: CORPORACION FRENCOMIN S.A.C; 10/07/2023 23:47:57
20568894 180: CONSTRUCTORA & CONSULTORA KEFREN E.L.R.L.) o
6

si las mismas responden a las

POSTOR 01

DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA

OFERTA.

CONSORCIO VIAL HUANTA

CONFORMADO POR

(20600271815: CORPORACION
FRENCOMIN S.A.C.; 20568894 180:

CONSTRUCTORA &

CONSULTORA KEFREN E.I.R.L.)

a)

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N°

1)

SI CUMPLE

b)

Documento que acredite la representacion de
quien suscribe la oferta.

S| CUMPLE

c)

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) de!
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

SI CUMPLE

Pt @

Declaracion jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo Ili de la presente seccion.
(Anexo N° 3)

S| CUMPLE

e)

Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N°
4)

S| CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los integrantes,
el representante comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno
de los integrantes del consorcio asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)

S| CUMPLE

g)

El precio de la oferta en SOLES Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6.

S| CUMPLE

El precio total de 1a oferta y los subtotales que lo
componen son expresados con dos (2) decimales.
Los precios unitarios pueden ser expresados con
mas de dos (2) decimales.

S| CUMPLE

OBSERVACIONES:

DETALLE DE LA OFERA

ADMITIDO

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

Asimismo, de acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacién:

N

Nombre o razén social del postor

Consignar las razones para su no admisiéon

1
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DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, |as siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N® Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula

CONSORCIO VIAL HUANTA CONFORMADO POR (20600271815:
1 |CORPORACION FRENCOMIN S.A.C.; 20568894180: CONSTRUCTORA & ITEM UNICO
CONSULTORA KEFREN E.LR.L.)

EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA VALOR ESTIMADO 8/.2,327,783.56

% del vator

N® Nombre o razén social del postor Precio de su oferta =
Estimado

CONSORCIO VIAL HUANTA CONFORMADO POR (20600271815:
1. |[CORPORACION FRENCOMIN S.A.C.; 20568894180: CONSTRUCTORA & 2,327,783.56 100.00
CONSULTORA KEFREN E.L.R.L.)

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO

DE SELECCION
10 PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
FACTOR DE EVALUACION Maximo 100 puntos
A. PRECIO:
Se utilizara la siguiente formula de pf’c‘;’fe:n
evaluacion : IP.__ Pe 8 de la of |
Pi= Om x PMP |' = unte_aje_ e |la oferta a evaluar
__Oi Qi =Precioi
Om = Precio de la oferta més baja
PMP = Puntaje maximo del precio
)
10.1
CONSORCIO VIAL HUANTA CONFORMADO POR (20600271815: CORPORACION
|
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N*1 | o P NCOMIN S.A.C.; 20568894180: CONSTRUGTORA & CONSULTORA KEFREN E.LR.L.)
7 FACTORES PUNTAJES

A. PRECIO MONTQ OFERTADO: 2,327,783.56 100.00

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el COMITE DE SELECCION determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de prelacion cumple con los
requisitos de calificacion detailados en las bases:

REQUISICTOS DE CALIFICACION

12.2
CONSORCIO VIAL HUANTA CONFORMADO POR (20600271815: CORPORACION FRENCOMIN S.A.C.;

BOMBRE HRAZEN SCOILIDRLIOSTONRE 20568894180: CONSTRUCTORA & CONSULTORA KEFREN E.l.R.L.)

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMENTO ESTRATEGICO X

B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACION ACADEMICA X

B.3.2 CAPACITACION X

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD x
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

S1 NINGUNO DE LGS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL. ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE GALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE
PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.
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13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el orden de prelacion, CUMPLE con los requisitos de calificacion establecidos en las bases:
CONSORCIO VIAL HUANTA CONFORMADO POR (20600271815:
1 CORPORACION FRENCOMIN S.A.C.; 20568894180: CONSTRUCTORA & RUC N° 20600271815
CONSULTORA KEFREN E.I.R.L.)
DE SER EL CASO INCLUIR:
Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:
Ne° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION
1
14 |ACUERDO ADOPTADO
En la oficina de Abastecimiento, siendo 08:30 p.m. del dia 12/07/2023, El Comité de Seleccién, da por APROBADO los resultado de la evaluacion y
calificacion de la oferta del ITEM UNICO del proceso de seleccion, de acuerdo con el andlisis efectuado a los cuadros de Evaluacién de Oferta y
Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.
15

- L\

PRESIDENTE / PRIMER MIEMBO SUPLENTE
ing. Felipe Gustavo Oriundo Nufiez ING. Carlos Retamozo Andrade

4ded



